Opinio verdè Ledesma, ac Diana caret omni probabilitate, idè quod oppositum tradunt Villalob. part. 1. sum. tr. 2. dub. item 2. Pont. d. l. 7. de matr. c. 65. n. 1. Sanch. d. l. 7. consil. c. 1. dub. 23. n. 6. Narbon. in annal. jur. anno 22. q. 1. n. 10. Quæ sententia certa omnino videtur. Nam annus, exempli gratia, vigesimus secundus debet dividi ab anno vigesimo primo, cum sint anni distincti, & facientes numerum, ac proinde debet assignari aliquis terminus, in quo dividantur, ita ut totum tempus, quod est ante hunc terminum, sit de anno vigesimo primo, & quod subsequitur sit de anno vigesimo secundo. Ex hoc autem fit, quod qui est in tempore antecedente dictum terminum, sit ante annum vigesimum secundum. Quia nondum pervenit ad terminum anni vigesimi primi, neque ingressus est annum vigesimum secundum. Atque adeò qui solum Vesperè pervenit ad terminum anni vigesimi primi, & ingreditur annum vigesimum secundum, & manè antecedente ordinatur, suscipit Ordinem contra dispositionem Sacri Concilii Tridentini. Quia suscipit ante annum præscriptum pro illo Ordine ita, ut nullo pacto comprobari possit, quod non susceperit ante annum, quem Vesperè ingreditur, cum adhuc ducat annum præcedentem, nec possit comprobari, quod annus præcedens non sit secundum omnes suas partes ante annum subsequentem. Quando enim

Tam in successivis, & attenditur ipsa successio, assignato subsequenti, non potest pro ipso substitui antecedens, sed debet excludi secundum se totum, cum secundum se totum segegetur a subsequenti.

45 Atque hinc statuitur in jure, quod quotiescunque a lege definitur certum, ac determinatum tempus, debeat computari de momento ad momentum, ut expresse habetur in d. l. Denique Divum omn aliis superioribus adductis.

46 Pro aetate autem Monialis eligenda in Abbatissam de jure novo statuitur in Sacro Concilio Tridentino sess. 25. c. 7. de regular. ut eligatur non minor annis quadraginta, & qua octo annis post professionem laudabiliter vixerit. Quod si his qualitatibus non reperitur in eodem Monasterio, ex alio ejusdem Ordinis eligi possit. Si hoc etiam incommodum superiori, qui electioni praesertim videatur ex eis, qui in eodem Monasterio annum trigagesimum exceperit, & quinque saltem annis post professionem recte vixerint, Episcopo, vel alio superiore consentiente, eligatur.

47 Annus autem hic quadagesimus debet esse completus, nec sufficit inchoatus. Ita docent Garz. de benef. part. 7. cap. 4. num. 71. Barbof. de potest. Episc. part. 3. alleg. 100. nu. 12. Tamb. de jur. Abbatif. disp. 18. quae. 3. n. 11. ubi videtur hoc supponere. Desumitur ex iis, qui docent, quod per formulam, quod quis non sit minor tali anno, significatur debere annum esse completum, Ita gloss. in d. Clem. generalem, & in decimo octavo, Abb. in d. cap. cum in cunctis n. 6. de elect. Felin. in cap. cum vigesimo n. 1. de offi. deleg. Corn. cons. 213. n. 7. vol. 1. Aldobrandin. in §. Pupillis n. 14. Instit. quib. mod. tut. fin. Guttier. lib. 1. Can. quae. cap. 26. n. 10. Bellarm. decis. 726. Tabiena ver. ar. n. 2. Armilla n. 3. Vega part. 1. sum. cap. 96. cas. unic. Molin. de just. & jur. tom. 2. disp. 573. sub init. Lessius eod. tit. lib. 2. c. 34. n. 108. ac Rota decis. 26. de rescript. in nov. quos adducit Garz. loc. cit. n. 68. quorum tamen aliqui vix aliquid dicunt, unde hoc deduci possit.

48 Haec autem sententia fundatur in Sacro Concilio Trident. sess. 24. c. 12. §. ad ceteras de reformation. ubi dicitur, quod minores viginti duobus annis non promoveantur ad ceteras dignitates, nempe non habentes curam animarum, ac personatus, & Sacra Congregatio semel ac iterum declaravit, annos viginti duos debere esse completos, ita rescribente Antonio Cardinali Carapha. Et anno 1594. die 24. Septembris Hieronymus Cardinalis Matthaeus idem rescripsit Episcopo Abulensi apud Garziam. Unde si Tridentinum juxta Sacram Congregationem per minorem viginti duobus annis intelligit, quod annus vigesimus secundus non sit expletus per minorem etiam quadraginta annis intelligit eam Monialem, quae nondum annum quadagesimum explevit.

49 Et sane qui non attingit quadagesimi anni diem ultimum, est minor quadraginta annis, per textum expressum in l. 1. ff. de manumiss. ubi cum dubitaretur, an qui diem ultimum anni vigesimi attingit, possit manumittere, respondit Vulpianus, posse manumittere, quasi annum vigesimum compleverit, quia solum minor viginti annis prohibetur manumittere, subditque rationem: Iam autem minor non est, qui diem supremum agit anni vigesimi. Ex hoc enim locum habetur, quod, ut aliquis non sit minor aliquo determinato anno, debet agere saltem diem ultimum illius anni. Quod etiam habetur ex l. Denique, §. minorem ff. de muner. & honor. ubi idem Vulpian. quaerit, an dicendus sit minor viginti quinque annis in ordine ad beneficium restitutionis, qui nondum complevit annum vigesimum quintum, & dicendum esse, concludit, ubi: Et cum nondum compleverit, ita erit dicendum.

50 Idque confirmatur. Nam is est major quadraginta annis, qui complevit annum quadagesimum, Siquidem esse majorem dicit, esse supra talem annum, ipsi quoque excedere. Qui enim non excedit, major non est. Cum ergo major opponatur minori, ille minor

erit, qui non complevit annum quadagesimum. Quia qui non aequat majorem, major est ipso. Unde qui non est major annis quadraginta, est minor.

Et adnotandum est, Concilium non dicere, quod sit non eligatur minor anno quadagesimo, quia tunc sufficeret annus inceptus, siquidem tunc minoritas excluderet annum totum quadagesimum, sed inquit, quod non eligatur minor quadraginta annis. Quo loquendi modo requiruntur anni, tanquam numerabiles. Annus autem inceptus, & non completus, non potest numerari pro uno anno; atque adeo non facit numerum cum aliis completis d. l. anniculus, ff. de verb. signif. Ac proinde non habens annum quadagesimum completum est minor quadraginta annis. Quia annus quadagesimus non facit numerum cum caeteris.

Ex quibus evertitur sententia Portelli d. par. 2. resp. 52 moral. cas. 13. & aliorum, qui volunt, quod, quando lex ponit numerum annorum in ablativo, sufficit annus inchoatus. Nam id solum verum est, quando annus non requiritur, ut faciens numerum cum caeteris annis, sed tantum secundum suum tractum successivum. Quando autem facit numerum, accipitur secundum se totum indivisibiliter. Quia numerus constat ex unitatibus indivisibilibus, & tunc annus facit numerum, quando appellatur in plurali simul cum aliis l. si in anno, ff. de condit. & demonstr.

Non obstat, quod Sacrum Concilium Tridentinum 53 dicit. cap. 7. sess. 25. de regular. quando vult annum trigagesimum completum utitur verbis id significantibus. Air enim, quae annum trigagesimum exceperit; haec autem verba non apposuit, quando requirit annos quadraginta.

Nam verba posteriora accipienda sunt, ut declarativa superiorum. Unde sicut vult, quod in illo casu exceperit annum trigagesimum, ita in alio casu, quando requiritur, quod Monialis non sit minor quadraginta annis debet eodem modo intelligi de quadraginta completis, ita, ut exceperit quadagesimum, cum praesumendum sit, eundem tenorem sequi in eodem decreto sanciendo.

Minus subsistit, quod idem Portellus ait loc. cit. quod 55 cum una lex debeat explicari per aliam, eodem modo dicendum est de Abbatissa apud Moniales quoad inchoationem assignati anni, ac de Praelato Regularium. Ut autem quis possit eligi in Praelatum Regularium, sufficit annus vigesimus quintus inceptus ex Clement. 1. de stat. Monachorum.

Quoniam id locum haberet, quando ex jure ex ista 56 non explicaretur. In jure autem explicatur, quod, ut quis non sit minor quadraginta, annis, requiritur annus quadagesimus completus, ut constat ex jam dictis.

Denique non obstat, quod in favorabilibus, praesertim 57 in Ordine ad dignitates, annus inceptus habetur pro completo, d. l. ad Republicam, ff. de muner. & honor. Ac proinde non erit minor annis quadraginta, qui quadagesimum attingit.

Nam respondeo, id esse verum, quando favor est 58 tus favor, & respicit solum commodum personae; secus autem quando habet annexam administrationem rerum publicarum, ut ipse Ulpianus in citata lege limitat. Cum enim dixisset, quod pro administratione Republicae aequum est, ut non admittantur ad honores, & munera minores viginti quinque annis, & quod annus inceptus habeatur pro completo, subdit limitationem: Sed in his honoribus, in quibus Republica quidam eis non committitur. Ceterum cum damno publico honorem ei committi non est dicendum. In hoc autem casu agitur de administratione totius Monasterii, ex qua dependet bonum commune ipsius, & ideo lex praedicta non habet locum, sed debet expectari annus completus.

CONSULTATIO XII.

Novi Conventus, & Ecclesiae Regularium quatenus constitui possint. De novi operis nunciacione ex quavis causa, praesertim

praesertim luminis, & propehitis. An id locum habeat etiam inter Ecclesias; De attentatis in hac materia. Quomodo purganda? Quamvis causa ab illis excuset? Alia.

DE hac re lege quae diximus in primo tomo. Nunc aliqua iis addimus, & hanc regulam constitui-mus. Quandoque non obstat dispositio Sacrorum Canonum, expresse prohibentium novas Ecclesias, & Monasteria in quibusvis Civitatibus, vel locis aedificari, erigi, ac introduci cum praedictio iurium aliorum ibidem existentium, ut habetur in can. Quicumque Concilii Vermaciensis, in can. Ecclesia Concilii Cabilonensis 16. quae. 1. in can. sicut antiquum Concilii Triburienfis 17. quae. 4. in cap. 2. de Eccles. aedific. & alibi apud Seraph. decis. 847. cum aliis late deductis a Rota in Ianuensi privilegiorum 28. Junii 1649. coram Cardinali Corrado, in qua constituantur aliae duae decisiones Rotae coram Rojas, Neque obstant privilegia distantiae centum quadraginta annorum in eisdem Rotae decisionibus relata, ut in consuet. 7. Clementis Quarti, confirmata a Sixto Quarto, Clementis Octavi, Gregorii Decimi Quinti, Urbani Octavi, quae refert, & approbat Rota in d. Januen. postquam quidem constitui novi Conventus, novaeque Ecclesiae Regularium.

1 Praedictum autem perspicuum esset, si Regulares sint mendicantes. Quamobrem diminuto fidelium concursu, necessario resultat elemosynarum diminutio, atque adeo praedictum. Ex hujusmodi quoque Conventuum vicinitate insurgere possunt emulationes, jurgia, dissensiones, & scandala, pro quorum evitacione constituta est haec distantia. Praesertim autem si ageretur de Conventu erigendo. In hoc enim casu Sacra Congregatio super Episcopis, & Regularibus, ut a loco, in quo Regulares suum Conventum aedificare ceperant, omnino recedere jubet, & in alio loco aedificare, ut in decreto typis edito apud Peyrinum in fine formularii fol. 540.

2 Ac ita, ut non obstat, si novi Regulares haberent dotem congruam pro suo victu, & quod propterea cesset causa requirendi consensum aliorum Regularium expressa in decretis Clementis Octavi, & Gregorii Decimi quinti, nempe cognoscendi an Regulares noviter introducendi possint commodè sustentari absque aliorum detrimento.

3 Nam demum iis hanc dotem congruam, adhuc tamen certum est, quod si erigerent novum Conventum administrabant Sacramenta, percipient elemosynas pro Missis celebrandis, defunctos sepulturae tradent, concionabuntur, aliaque peragent, ex quibus diminuitur concursus, ex qua diminutione indirecte pervenit diminutio elemosynarum Regularium antiquorum pro eorum commoda sustentatione, quam ipsi ante novi Conventus constructionem habebant, ut inter Theatinos, & Patres Oratorii Sancti Philippi, qui habebant dotem superabundantem, firmavit Rota in d. Ianuensi privilegiorum coram Rojas sub die 24. Januarii 1648. §. Etiam.

4 Nec obstant, imò favent decreta Clementis VIII. & Gregorii XV. Nam volunt quod Regulares introducendi tunc demum possint introduci, quando constat sustentari posse sine aliorum detrimento, quod non contingit, quando diminuerent concursum aliarum Ecclesiarum, & alia emolumenta, quamvis non mendicaverint juxta ea, quae ponderat Rota ibidem numero praecedenti.

5 Minus obstat decisio Rotae 475. part. 2. recent. Nam ibi agebatur de erigendo Collegio, in quo tantum sustentari Missae, & Eucharistiae Sacramentum conservaretur, ut constat ex eadem decisione.

6 Denique non obstat, quod electio sepulturae, elemosynae pro celebrandis Missis, & anniversariis sunt actus facultativi, cum possit quilibet, si vult, pia opera facere, & ubi vult sibi eligere sepulturam, qui pro-

inde, si alicui subtrahantur, nullum ipsi inferunt praedictum, ut ponderavit Rot. d. decis. 475. Quia Gregorius XV. consideravit praedictum etiam ex actibus facultativis, qualis est largitio elemosynarum, ubi Quo fit, ut non habita debita elemosynarum, seu reddituum ejusdemque Monasterii, Conventus, seu Domus ratione, &c. sicut etiam consideravit Rota in dicta Ianuensi. Quia praedictum non sumitur strictè, prout dicit lationem justitiae, sed pro quocumque damno, sive quacumque diminutione alimentorum, sive elemosynarum.

7 Quoniam verò hanc materiam Sacra Rota Romana praclare expressit, ideo operae pretium me facturum censeo, si ejus decisiones in dicta Ianuensi privilegiorum huc adducam. Eae sunt hujusmodi.

R. P. D. R O I A S.

Januen. Privilegiorum.

Veneris 24. Junii 1647.

8 P Attribus Oratorii S. Philippi Nerii Civitatis Januensis non licere residere in Ecclesia Sancti Pancratii post quintam causae propositionem, fuit hodie resolutum ex quo d. Ecclesia S. Pancratii non distat ab Ecclesia Parochiali S. Sirmi in qua resident Patres Theatini per Cannas 40. Unde obstant privilegia Apostolica emanata ad favorem plurium Religionum ne alii Religiosi, vel personae Ecclesiasticae, vel pia loca valeant acquirere intra spatium 140. Cannarum. Potissimum est illud ad favorem Patrum Carmelitarum Clement. IV. sive potius Clementis V. relatum per Roderic. quae. reg. tom. 2. quae. 49. art. 5. Confirmatum per Sixtum Quartum ut refert, Scorb. in compend. privileg. regul. verb. adificare n. 19. in quo expressis verbis prohibetur ne intra spatium 140. Cannarum proximum Ecclesiae Carmelitarum possint per quascumque personas Ecclesiasticas novae Ecclesiae aedificari, sive de novo recipi; unde quamvis prima pars prohibitionis locum fortasse sibi non vendicaret in praesenti, ex quo Patres Oratorii non intendunt novam construere Ecclesiam; sed constructam ampliari juxta decis. Mantica. 163. certè locum sibi vendicat secunda pars privilegii prohibens ne de novo Ecclesiae recipiantur, in quibus terminis nos versari non est dubium.

9 Praefatum verò privilegium Concessum per summos Pontifices Patribus Carmelitanis suffragari in praesenti Patribus Theatinis dicebant Domini, ex quo Clementis Septimus communicavit eisdem generaliter omnia privilegia mendicantium, ut habetur in Constitutione ejusdem Clementis 7. l. 38. n. 12. Bullar. tom. 1. fol. 503. ibi, Exemptionibus, immunitatibus, & infra exemptiones, gratias, &c. plenarium effectum sortiri debere decernimus, quae privilegia venire sub communicatione censuit Rot. decis. 87. n. 5. part. 4. recent. cujus privilegii tenor est servandus c. porro de priv. Rot. decis. 791. n. 1. part. 3. recent. Mantica. d. decis. 163. n. 2. & communicatio privilegiorum operatur idem ac si eadem privilegia specificè concessa fuissent Oldrad. cons. 300. in princ. numer. 6. Paris. cons. 22. n. 5. l. 4. Rot. decis. 40. in princ. part. 4. rec. & tradit Roderic. quae. reg. tom. 1. quae. 9. art. 9.

10 Nec obstat, quod dicta Communicatio privilegiorum non intelligatur de privilegiis tendentibus in praedictum tertii, & fuit decisum in Valentina decimarum 28. Jun. 1603. Cor. Lancellotto penes Marches. de Commiss. tom. 1. fol. 639. n. 2. in Valisoleana quarta funeralis 19. Aprilis 1606. Coram Justo, apud Tambur. de jur. Abb. tom. 3. decis. 83. n. 6. Caval. decis. 101. n. 3. quia haec responsio non visa fuit tuta ex quo in praedicta quod d. privilegio Clementis 5. gaudeant alij habentes communicationem cum privilegiis mendicantium tradit Barbof. de Jur. Eccles. univers. l. 2. c. 12. n. 72. in fin. Campanil. diversorum juris Canonici rubr. 12. c. 13. sub n. 82. vers. Et quia praesertim, cum d. communicatio privilegiorum

privilegiorum ad favorem Patrum Theatinorum sit amplissimis verbis concepta, & loquatur etiam de privilegiis præjudicialibus Ordinario seu tertio.

22 Minus obstat alia responsio adducta per informantes pro Patribus Oratorii Sancti Philippi quod d. privilegium non sit in usu in Civitatibus magnis qualis est Civitas Januensis, dum in illis valent plura Monasteria mendicantium vivere ob magnam affluentiam elemosynarum quibus illa Civitas abundat, ut notat Sorb. in compend. privil. regul. verb. adificare numer. 20. in annot. vers. quoad dispositionem Tambur. de Jur. Abb. tom. 3. disput. 5. quest. 3. sub. numer. 2.

23 Actamen contrarium visum fuit manifestè apparere ita, & aliter ut tale privilegium extet in usu, etiam in Civitatibus magnis, prout expressè voluit Confect. in lib. de privil. mendic. tit. 3. c. 3. Campanil. diu. Jur. canon. d. rubr. 12. c. 13. numer. 18. vers. Sorbus autem, & vers. Atam, ubi probat Sorbom supra adductum, & reddit rationem, quia cum privilegium sit concessum ordini regularium, non abrogatur per ejus non usum aut contrarium usum aliquorum Monasteriorum e. s. dilecti de for. comper. Miran. manual. Pralat. quest. 33. art. 3. ubi quod non admittitur hoc privilegium per non usum per decennium, neque per illum tempus Barbof. de potest. Episc. alleg. 26. nu. 10. Rot. decis. 240. nu. 5. & sequens. part. 4. divers. Burat. decis. 704. nu. 9. & 10. & part. 1. recent. decis. 72. numer. 6. & part. 5. decis. 63. nu. 10. ultra quod ad probandum non usum non sufficit attestatio aliquorum Doctorum, cum illis circa hoc eorum credatur, præsertim quia non sunt versati in Civitate Januæ Surd. conf. 74. numer. 14. Mohed. decis. 2. numer. 3. de consuet. Coccin. decis. 123. nu. 27. cum aliis congestis per Mascard. de probat. consil. 528. n. 1. & seq. ubi numer. 3. ampliat etiam si plures Doctores testentur de contrario.

24 Nec fuerunt habita in consideratione exempla adducta per Patres Oratorii, quia esset probandum quod in illis casibus regulares vicini, ut in præsentem se opposuerint, dum fundans se in observantia teneatur eam probare in terminis individuis casus controversi Mant. decis. 56. n. 7. Seraph. decis. 326. numer. 2. Buratt. decis. 229. n. 6. quandoquidem casus, qui pro non usu adducuntur non concludunt, quia valuit in illis intervenire regularium vicinorum consensus, quocirca non est inferendum ad casum quo ipsi contradicunt, ut in præsentem prout in terminis privilegii super 4. funerali extat decisio in Ravennaten. quarta funeralis 20. Junii 1622. coram bon. mem. Coccino ea ratione quia non fuit in potestate Regularium consentire, ut Monasteria nova erigerentur, talis observantia affirmativa in actibus facultativis non convincit quod idem sit servatum ipsis Religiosis invitis, Ruin. conf. 28. numer. 10. & seq. l. 1. Menoch. conf. 205. n. 63. Surd. conf. 460. n. 80. Seraph. decis. 817. n. 5. Verall. decis. 204. n. 2. part. 3. Caval. decis. 85. n. 1.

25 Sed cessat difficultas, quia observantia, & usus dicti privilegii potius probatur in præsentem ex Brevifan. mem. Pauli. 5. ad favorem eorumdem Patrum Theatinorum contra RR. PP. Societatis Jesu Summario Theatinorum n. 6. prout rursus idem fuit servatum contra Presbyteros sæculares S. Caroli in Civitate Neapolitana d. Summ. n. 7. de quo meminit P. de Lezana in Summ. quest. reg. verb. Monasteria regular. n. 2. fol. 403. vers. Unde cum qui Presbyteri S. Caroli certe nec erant mendicantes. Quod Breve valde urgere dictum fuit, sive interpretetur emanatum fuisse in executionem antiquorum privilegiorum, sive in vim novi privilegii, utroque casu idem militat, dum privilegium concessum Monasterio unius loci prodest omnibus, & singulis Monasteriis aliorum locorum ejusdem Religionis ex constitutione Pii IV. quæ licet non procedat in privilegiis concessis seu concedendis particularibus personis Religiosorum, locum tamen habet in omnibus privilegiis concessis ipsi Monasterio, ut perbelle explicat Roderic. quest. regul. tom. 1. quest. 55.

art. 9. & art. 18. vers. advertendum, & id totum etiam in vim alterius Constitutionis Leonis X. relatæ à Confecto in collect. privil. inter conf. Leonis X. Conf. 18. fol. 188. ibi, aut in posterum concedentur, etiam privilegia postea concessa, & in futurum concedenda suffragantur, cum lex semper loquatur. l. Ariani. C. de heres. Cast. conf. 235. num. 1. vers. restat. respondere l. 1. Rot. in Cracovien. juris legendi 19. Junij 1626. cor. bon. mem. Coccino.

Nec est dicendum præfatum privilegium fuisse re-16 vocatum per Constitutiones novissimas Clementis Octavi la 99. Bullar. nov. tom. 3. fol. 146. Gregor. XV. constit. 31. tom. 4. fol. 138. & Urbani VIII. Conf. 2. eod. tom. 4. fol. 265. nam in dd. Constitutionibus, ne verbum quidem de 140. Cannis, de quibus specificè legitur facta mentio in antiquis Constit. & Rot. in hac materia servat antiquas Constitutiones, ut in Januen. Domorum coram Manzanedo, quæ est la 87. num. 5. part. 4. rec. & cum præfatas constitutiones non disponant, nisi inter regulares non derogant Juri prohibendi quod ex dicto privilegio regulares habent adversus cunctas personas Ecclesiasticas, ne Ecclesias de novo recipiant, de quo dd. Constitutiones non loquuntur juxta theoricam Bald. in l. 1. §. final. C. de latin. libert. tollen. Ramon. conf. 17. num. 1. & 2. Mant. decis. 104. num. 5. Rot. decis. 103. num. 5. part. 2. recent. & decis. 289. num. 7. part. 3.

Satis autem præfatas antiquas Constitutiones seu 17 privilegia urgere ponderatum fuit contra Patres Oratorii S. Philippi propter præjudicium quod eorum nimia vicinitas infra spatium cannarum 40. afferret Patribus Theatinis in Ecclesia Sancti Sivi residentibus ratione elemosynarum quas dubitari non potest, quin erga eosdem Theatinos tenuiores redderentur propter nimiam vicinitatem, dum Ecclesia Sancti Sivi Sacramenta percipere per assuetos diverteretur ad novam Ecclesiam Oratorii Sancti Philippi quod præjudicium, quamvis non esset considerabile, si ageretur de nova introductione in Civitate idonea ad subministranda alimenta omnibus mendicantibus juxta terminos dictæ Constitutionis 99. Clementis Octavi, de qua loquitur Rota decis. 745. part. secunda recent. summopere tamen extat considerabile, quod nova Ecclesia construeretur intra d. breve spatium præfatarum cannarum 40. propter æmulationem, & rixas quæ inter Ecclesias tam vicinas possent exoriri, ad quas evitandas emanavit privilegium Clementis V. ut habitus in verbis relatæ à Roderico in collect. privileg. tom. 1. fol. 209. col. 1. n. 79. ibi, & ut quieti eorum fratrum & c. Rot. d. decis. 87. num. 5. part. 4. recent. Nec sat est quod intrare volentes non mendicent, quia oportet ut nec aliud faciant ex quo aliquod detrimentum cæteris regulatibus obvenire possit, ut tradit Pater de Lezan. Modern. Carmel. Matriten. in d. summ. quest. reg. verb. Monasterio fol. 400. num. 6. Rot. decis. 87. num. 5. part. 4. recent. Quo circa nil urget, imò retorquetur d. decis. 676. num. 10. part. 1. rec. in qua dictum fuit non præjudicari Theatinis per vicinitatem Collegii Societatis Jesu, dum in hujusmodi Collegiis nullus non Religiosus ex eisdem sepelitur, nec ibi elemosynæ pro Missis, & aliis officiis admittuntur: & non attendi, an hi qui denovo volunt Ecclesias acquirere sint mendicantes, vel non mendicantes habetur ex d. privil. Sixt. IV. ubi extendit privilegium Clem. V. loquentis de mendicantibus ad omnes alios Religiosos aliorum ordinum etiam non mendicantium, & ad quascumque alias Ecclesiasticas personas refert Sorbo in compend. Privil. Regul. verbo adificare num. 19. & eadem Bull. est impressa à Lezana tom. 5. summ. part. 2. §. 79. fol. 519. & in comment. num. 431. fol. 807.

Quam sententiam eo libentius Domini amplexi 18 fuere dum Patribus Oratorii S. Philippi nil nocet residere in loco remotiori, & Patribus Theatinis hoc multum prodest, præsertim cum ipsi sine redditibus ex puris elemosynis spontè à fidelibus oblati, & non

non emendicatis vivant, suntque certe omnia faciendæ, quæ cæteris non nocent, & illis profunt juxta text. in l. 2. ibi, nisi ei nihil noceat, & ibi Bart. vert. ad hujus autem ff. fol. mar. Imol. conf. 17. n. 18.

Et ita resolutum, utraque parte informante, &c. Per-51 gito S. Rota.

R. P. D. ROIAS

Januen. Privilegiorum.

Veneris 24. Januarii 1648.

19 Firmatum fuit coram me sub die 24. Junii 1647.

quod privilegium Clementis V. ad favorem Carmelitarum concessum, relatum à Roderic. quest. regul. tom. 2. quest. 50. art. 5. confirmatum per Sixtum IV. ut refert Sorb. in compend. privil. regul. verb. adificare n. 16. prohibens; ne alii Religiosi, vel personæ Ecclesiasticæ, aut pia loca possint intra spatium 140. Cannarum proximum Ecclesis Carmelitarum novas Ecclesias edificare, aut de novo recipi, suffragari debeat. PP. Theatinis, quibus idem privilegium communicatum fuit per Clementem VII. ut habetur in 38. Constitutione inter ejus impressas in Bullar. tom. 12. num. 12. fol. 505. ubi generaliter omnia privilegia mendicantium prædictis PP. Theatinis communicavit. Quapropter dictum fuit, ut Presbyteri Oratorii S. Philippi Nervi Civitatis Januæ nequeant residere in Ecclesia S. Pancratii, quæ non distat ab Ecclesia Parochiali S. Sivi, ubi residet. PP. Theatini per Cannas 40. ex rationibus, & fundamentis adductis in decisione per me extensa, super quibus hodie reposita causa DD. steterunt in decisibus.

20 Admittunt enim PP. Oratorii existentiam prædicti privilegii, ac illum communicationem ad favorem Theatinorum, sed illum dicunt, illud nullo modo esse attendendum, tum quia in differtudine abiit: Tum etiam quia fuit de medio sublaturum, & revocatum per Constitutiones Clementis VIII. la 99. Gregorii XV. la 31. Urbani VIII. la 25. in ordine inter Constitutiones eorumdem Pontificum, in quibus nova forma præscribitur circa erectionem conventuum, non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, cæterisque in contrarium facientibus.

21 Non usus autem dicti privilegii deducere denuò conatur ex litteris Sacræ Congregationis Episcoporum, & regularium; ubi attestatur, privilegium concessum super distantia 300. Cannarum non esse in observantia, cui attestationsi integræ Congregationis, ac emanatæ de ordine Papæ plura fides adhibenda est, & Rota semper multum detulit Buratt. decis. 479. nu. 3. ubi Add. nu. 20. & fuit dictum in Majoricen. Parochialis 13. Junii 1646. coram Rev. P. D. meo Celfo.

22 Sed huic objecto responsum fuit, quod ex dd. litteris non inducitur probatio usus prædicti privilegii Clementis V. cum loquantur de privilegio prohibente ne infra spatium 300. Cannarum edificari possit, illudque dicitur non esse in usu; Unde ex hoc desumi non potest probatio non usus quoad illud privilegium valde diversum ab illo. Et quatenus verò probaretur dictus non usus, tamen non sufficeret, ad hoc ut privilegium Clementis V. non sit attendendum. Quia nos versamur in casu privilegii facultativi respectivè, quod non amittitur simpliciter ex non usu; sed ad hunc effectum requiritur lapsus temporis cum contrario usu, c. si de terra, & c. accedentibus de privil. glof. in l. 1. ff. de nudin. Abbas conf. 18. n. 4. & 7. vers. non obstat circa medium. & conf. 61. n. 7. part. 2. late Suarez. de legib. l. 8. c. 34. n. 15. & 16. & resolvit Rota in Messanen. Decanatus 23. Maii 1644. coram R. P. D. meo Ghislerio. Ita ut ad probandum dictum contrarium usum requisitum pro amissione privilegii opus sit specificè doceri, quod alii Religiosi, seu personæ Ecclesiasticæ intra spatium 140. Cannarum propè Ecclesias Theatinorum edificaverint ipsis Theatinis contradicentibus, quod esset actus eidem privilegio contrarius ex relatæ

per Reverendiss. Dom. metum Decanum in d. Messanen. Decanatus 27. Januarii 1642. cui actui positivo, si Theatini acquivissent, tunc revera prætendi posset, dictum privilegium facultativum fuisse amissum, ut tradunt DD. in l. 1. C. de servit. & acqu. Surd. conf. 127. num. 2. & dixit Rota coram bon. mem. Merlino in Derusenen. Vicaria 22. April. 1624. quæ est decis. 186. post. Post de manus. & in decis. 288. nu. 14. part. 6. rec.

Nec subsistit, quod dictum privilegium Clementis 25 V. fuerit abrogatum, seu revocatum ex novis Constitutionibus Clementis VIII. Gregorii XV. & Urbani VIII. supra relatæ. Qui in dd. Constitutionibus nulla fit mentio de hoc privilegio; sed tantum prohibent, ne nova Monasteria erigi possint, nisi vocatis Procuratoribus aliorum Conventuum, sine quorum detrimento Conventus erigendus sustentari valeat: Quod nihil commune habet cum d. privilegio. Unde, cum istud non repugnet expressis, & dispositis in eisdem Constitutionibus, non debet per illas ceteri privilegium derogatum Bald. in l. unica. §. fin. C. de latin. libert. tollen. Mant. decis. 104. n. 1. & 289. n. 6. part. 3. recent. Cum itaque dispositum in Constitutionibus non sit contrarium dispositis in privilegio, sed ad invicem se compatiuntur, nullo modo data d. Compatibilitate novæ Constitutiones tollant primum privilegium, ut in simili dixit Rota coram Verall. decis. 377. part. 2. Pura decis. 83. lib. 3. in corr. & decis. 29. num. 33. part. 7. recent. Et tantum abest, quod dd. Constitutiones sint illi derogatoriæ, quinimo dici possint ampliatiæ; nam non solum respiciunt d. distantiam 120. Cannarum, sed prohibent etiam, ne erigantur de nova Monasteria, seu Conventus, nisi citatis, & auditis Prioribus; seu Procuratoribus aliorum Conventuum existentium in aliis locis per quatuor milia passuum circumvicinis, quotum consensus ad hunc effectum requiritur, vel constare debet Ordinariis. locorum, quod sine illorum detrimento d. Monasteria erigi possint, prout disponitur in Constitutione Gregorii XV. in §. 3. quam fel. record. Urbanus VIII. in sua servari mandat.

Quamobrem dixerunt DD. (admisso etiam, quod 24 d. privilegium fuerit per hujusmodi Constitutiones de medio sublaturum) illas favere PP. Theatinis, dum respiciunt detrimentum aliorum Conventuum antea erectorum, præservando dispositionem Sacrorum Canonum, ut in constitutione Urbani, quibus prohibetur novæ Ecclesiæ constructio in loco, ubi præjudicet aliis jam constructis juxta dispositum in can. Ecclesia, & can. Quicumque 16. quest. 1. c. 2. ibi ad aliorum injuriam nolumus redundare de Eccles. adifican. & dixit Rota coram Seraph. decis. 347. nu. 1.

Etenim consideratum fuit, maximum detrimentum fore 25 allaturum PP. Theatinis, si Presbyteri Oratorii residere in Ecclesia S. Pancratii, quæ non distat ab Ecclesia S. Sivi, ut supra dictum est, spatio 40. Cannarum. Quo stante diminueretur concursus Populi in prædicta Ecclesia S. Sivi, & consequenter elemosynæ, quæ ex Christi fidelium concursu uberiores fiunt erga PP. Theatinos ex illis viventes; ita ut ex diminutione d. concursus, & elemosynarum, diminuerentur etiam alimenta Theatinis ex eisdem provenientia, quod lex abhorret, ad text. in l. solent. ff. de aliment. & cibari. legat. Bart. in l. cum hi. §. vult igitur. ff. de transact. Jason. ibid. n. 12. Ruin. conf. 81. sub n. 4. vers. Quia ubi à pluribus l. 2. & confil. 144. sub n. 6. vers. si non potest. l. 5. Anchar. confil. 254. circa fin. vers. nisi ad ipsorum, Rota in Roma alimentorum 20. Julii 1642. coram R. P. D. meo Biobio.

Non obstat, quod PP. Oratorii habeant proprios redditus à fundatore assignatos. Quia non ab eorum, sed à Theatinorum egestate præjudicium desumitur, & sufficit omne præjudicium aliunde etiam, quam ex mendicitate, seu quæstuatione Ecclesiæ vicinæ resiltans, ut tradit Modern. Carmel. Matriten. in Summ. quest. regular. tom. 3. verb. Monasteria regularium sub n. 6. vers. adde etiam fol. 400.

26 Ex quibus, ac aliis in præterita decisione deductis, eam confirmandam esse utraque parte informante relatum fuit, &c.

Et luculenter prosequitur.

DECISIO S. ROTÆ ROMANÆ

Coram R. P. D.

CORRADO

In causa Januen. Privilegiorum.

Luna 28. Junii 1649.

27 **C**ommiffa mihi causa appellationis interpositæ ad Sanctis. D. N. pro parte RR. PP. congregationis S. Philippi Neri civitatis Januen. à sententia Rotali, qua fuit declaratum illis non licuisse, neque licere Ecclesiam, Domum, seu conventum ædificare, vel recipere, neque habitare, aut residere in Ecclesia Sancti Pancratii, vel alio loco infra spatium centum quadraginta cannarum ab Ecclesia Sancti Sirti, seu Conventu RR. PP. Theatinorum distanti juxta Summorum Pontificum Constitutiones. Hodie dubitatur An illa sit confirmanda, & Domini re denuo exactè discussa responderunt affirmativè.

28 Quia nictur expressis verbis Bullæ sanct. mem. Sixti IV. Privilegium hoc concedentis RR. PP. Carmelitis sub Dat. 4. Kal. Decembris 1476. ut in ea legitur penes Roderic. in *Collect. Privilegior. Regular. fol. mibi 209. sub n. 79.* & P. Lezan. in *summa qq. Regul. tom. 5. §. par. 2. fol. mibi 519. sub eodem n. 79. ibi.* Et ut quædam eorumdem Fratrum dicti Ordinis ulterius consulatur Constitutionem fel. record. Clem. Papa Patiam prædecessoris nostri super Domibus professorum Mendicantium prope Domos aliorum Ordinum Mendicantium professorum infra spatium centum quadraginta cannarum de novo non recipiendis. Ad omnes alios Religiosos aliorum Ordinum tam Mendicantium quam non Mendicantium utriusque sexus, & quascunque alias Ecclesiasticas personas prope Domos Fratrum dicti Ordinis de Monte Carmelo novas Ecclesias, & Loca construere, vel alias de novo recipere, & habere volentes extendimus. Ita ut nulli eorum infra prædictum spatium centum quadraginta cannarum etiam per aerem mensurandarum, ubi alias commodè per terram mensurari non possent, adificare de novo, seu construere, aut inhabitare juxta Loca prædictorum Fratrum de Monte Carmeli præsumant. Si quis verò cujusvis conditionis, status, aut dignitatis fuerit, qui contra prædicti Clementis prædecessoris Constitutionem, & nostram ampliationem venire, aut agere præsumpserint, tam ipsi, quam auxilium, vel favorem præstantes ipso facto sententiam excommunicationis incurrant, quam servemus in his scriptis, & nihilominus cuncta, & singula ab eis facta pro infectis habeantur. Sec. Additis in fine clausula sublata, &c. & Decreto irritanti, &c. & amplis derogationibus.

Idemque referunt Hieronym. Sorb. in *Compend. Privileg. Regular. in verb. adificare sub n. 19. vers. idem Sixtus fol. mibi 314.* ac ipse iterum Roderic. *qq. Regular. tom. 2. quæst. 50. art. 5. vers. quo privilegio.* Ludov. Mirand. in *manual. Prælat. tom. 1. q. 33. art. 4. in tertia conclusione.* Barbof. de *univers. jur. Ecclesi. l. 2. c. 12. sub n. 76. vers. pro Fratribus.* &c. & alii.

30 Quod quidem fuit deinde communicatum, ac principaliter concessum eidem PP. Theatinis, tam à Clem. VII. in constitutione incip. Dudum pro parte vestra, Dat. 3. Martii 1533. in ordine 38. §. 12. Ac insuper vobis, Bullar. par. 1. ac Pium V. in ejus constitutione incip. Ad immarcescibilem, Dat. septimo Idus Februarii 1567. in ord. 31. in §. 14. Ipsisque, & §. 15. Bullar. par. 2. & sanct. mem. Greg. XIV. in ejus Brevi. Dat. 5. Aprilis 1591. ibi. Et insuper volentes prædictam Congregationem pro singulari quo eam ob eminentia merita, charitatis affectu complectimur amplioribus, & gratiis, ut par est, cumulare & exornare, eidem Congregationibus, & Clericis, ut ultra privilegia, & alia sibi concessa prædicta, omnibus, & singulis aliis Privilegiis, exemptionibus, facultatibus, Indultis, Indulgentiis, & peccatorum remissionibus, & relaxationibus, cæterisque gratiis tam spiritalibus, quam temporalibus quibusvis Religionibus, Congregationibus, & Ordinibus quocunque nomine nuncupentur, etiam Mendicantium, ac tam virorum, quam mulierum, eorumque Monasteriis, Domibus, & aliis Pius locis per quoscunque Romanos Pontifices prædecessores nostros, ac Nos, dictamque sedem hæcenus quomodolibet concessis, & impostèrùm concedendis, ac quibus illorum utriusque sexus persona de jure, vel consuetudine, aut ex privilegio, vel alias, quomodolibet utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum in his, quæ eorum Regularibus Institutis non adveniuntur dimissæ, non solum ad eorum instar, sed æque principaliter, ac pariformiter in omnibus, & per omnia, perinde ac si eidem Congregationibus, & Clericis specialiter, & expressè concessa forent, uti, potiri, & gaudere libere, & licite valeant perpetuo concedimus, & indulgemus, illaque eis communicamus, & concedimus, & ad eos extendimus. Decernentes præsentis litterarum, & in eis contenta quacunque etiam ex eo, quod interesse habentes ad hoc vocati non fuerint, nec eidem præmissis consenserint, nec ex quibusvis aliis causis quantumvis legitimis, & juridicis de subreptionis, ac nullitatis vitio, seu intentionis nostre, vel quopiam alio defectu notari, impugnari, retractari, &c. non posse. &c. sublata, &c. ac irritum, &c. & prout latius constat ex eodem Brevi, & ejus vigore quæcunque Privilegio cæteris Religionibus concessa, & concedenda effecta sunt propria dd. PP. perinde, ac si fuissent ipsis nominatim concessa, independentè ab aliis l. omnia, & ibi not. Cod. de *Episcop. & Cler. Oldrad. consil. 300. sub nu. 8. vers. & præsertim.* cum aliis relatis per Horat. Mandof. in *ejus tract. de privileg. ad instar q. 4. per tot. Rot. penes Crescent. dec. 9. sub n. 5. vers. secundo quia.* & in *fin. de privileg. & latius decif. 30. n. 2. vers. que communicatio par. 4. tom. 2. recent.* & pro eidem PP. fuit aliis dictum in *Licien. quarta funeral. 15. Januarii 1618. coram bon. mem. Coccin. in princ. vers. in casu autem de quo agitur.* & in *Ravenat. jur. sepulch. 16. Februarii 1618. coram eodem in princ. vers. privilegia suffragantur etiam prædictis Clericis Regularibus.* Quare omnino sunt observanda, nec ab eorum tenore recedi potest, cap. porro, ubi gloss. *fin. & cap. seqq. de privileg. Rot. penes Cardin. Mantica. decif. 320. nu. 1. vers. nam tenor privilegii, ac in recent. decif. 226. n. 24. vers. quod cum fuerit par. 7. cum aliis relatis per Modetn. Roman. discept. 947. n. 28. vers. ejus tenor.*

Nec adveniant Decisiones in *Toletan. Readificat. Capella 24. Februarii 1592. coram bon. mem. Card. Mantica. dec. 163. & in Januen. domorum 15. Maii 1615. coram bon. mem. Manzaned. in recent. decif. 676. part. 1.*

32 Quia in illa Toletan. fuerat probatum Ecclesiam Sancti Joseph, cujus Patroni, & Capellani in ea existentes novam inceperant ædificare Capellam, fuisse constructam ante Monasterium PP. Discalceatorum, ut in ea legitur *sub n. 3. vers. imò probatur. &c.* In casu autem proposito constat Ecclesiam Sancti Sirti ab antiquissimo tempore adificatam, de qua mentionem facit Sanctus Gregor. *Dialogor. l. 4. c. 53.* Eandem apud MM. Cassinenses prius existentem fuisse deinde concessam PP. Theatinis anno 1575. ex publicis Instrumentis in processu productis. Et ab eis restauratam, ut attestatur Cardin. Baton. in *notat. ad Martyrolog. in Lect. diei 29. Junii SS. Apostolis Petro, & Paulo sacri in verb. S. Sirti Episcopi fol. mibi 363.* At in ea recentiori Sancti Pancratii PP. Congregationis longè postea receptos, & introductos anno scilicet 1644. proindeque illis inevitabiliter obstat dispositio relatæ Constitutionis Apostolicæ prohibentis non solum Ecclesias, Domos, ac Monasteria de novo edificari, sed jam ædificata etiam de novo recipi, ac habitari infra spatium dd. centum quadraginta cannarum, ut apparet ex ejus lectura, & tradunt DD. supracitati. In illa verò Januen. discussus tantummodò, atque decisus fuit articulus. An RR. PP. Societatis JESU tenerentur vendere nonnullas Domos, & sitque

situs pro ampliatione dicti Monasterii Sancti Sirti ex Privilegio jure communi inducto Ecclesiæ, ac Religionis favore per l. si quis sepulchrum, ff. de Religios. & sumpt. funer. ut patet ex dicta decif. 676. par. 1. recent. ubi quoad hæc ipsa particularia privilegia, de quibus modò agitur eidem PP. Theatinis competentia expressè fuit reservata cognitio n. 11. vers. quia tamen, &c.

33 Minus relevat, quod sub ejusmodi generalibus Privilegiis communicationibus illa comprehendendi non soleant, quæ sunt aliis præjudicialia.

34 Quia non procedit objectio, quando constat de voluntate Summi Pontificis intendentis omnia indistinctè complecti, vel ex amplitudine verborum, vel ex aliquorum præjudicialium expressione, vel clausulis adjectis. Quæ omnia concurrunt in proposito casu, in quo prædictum Indultum non solum per viam communicationis, sed principalis concessionis in omnibus, & per omnia pariformiter cæteris præcedentibus aliarum Religionum amplissimis verbis conceptum fuit, expressis etiam specialiter immunitatibus, & exemptionibus, quæ sui natura solent esse aliis præjudiciales, necnon additis clausulis abrogationibus defectum citationis, atque consensuum omnium interesse habentium, ac etiam subreptionis, obreptionis, & intentionis ipsius concedentis oppositionem. Ex quorum sanè amplitudine satis probatur deliberata, & enixa Pontificis voluntas impartendi huic Religioni quæcunque, & qualiacunque privilegia, etiam si tertius præjudicialia cæteris Religionibus antea concessa, & impostèrùm concedenda, licet alias sub generalibus simplicibus verbis non fuissent comprehensa, ut bene comprobatur Horat. Mandof. in *dict. tract. de privileg. ad instar. dist. q. 4. sub num. 7. vers. que omnia cum seqq. & fuit resolutum in Bononien. exempt. 25. Maii 1618. coram bon. mem. Cardin. Verolpio in recent. decif. 30. per tot. par. 4. tom. 2. & in Maliten. collectar. 7. Maii 1627. coram bon. mem. Cardin. Ubald. decif. 63. n. 4. vers. & quidem, &c. ac seqq. par. 5. earund. Et in his terminis, quod sub ejusmodi generali communicatione comprehendatur d. Privilegium, de quo nunc agitur tradunt Jo. Baptist. Confect. in *summa privileg. Ordin. Mendicant. titul. 38. c. 1. fol. mibi 363. Roderic. qq. Regular. tom. 2. d. q. 50. artic. 5. vers. quo privilegio, &c. Mirand. q. 33. art. 4. in conclusione secunda, in fin. vers. quo privilegio, Laurent. de Portel. in *lib. Regular. par. 1. in verb. communicatio privilegiorum sub num. 9. vers. si una Religio, & alii passim.***

35 Præterea non consistit, quod dd. Privilegia fuerint moderata, ac reformata per Constitutionem sanct. mem. Clem. VIII. incip. Quoniam ad institutam, Dat. 23. Julii 1603. inter impressas ejusdem Pontificis in ord. 99. Bullar. par. 3. confirmata per sanct. mem. Gregor. XV. in Constitutione 31. incip. Cum aliis 17. Aprilis 1622. & per sanct. mem. Urban. VIII. Constitit. 25. Romanus Pontifex 28. Augusti 1624. Bullar. par. 4.

36 Quoniam est advertendum duplicem in hac materia vigere prohibitionem. Alteram scilicet generalem Sacrorum Canonum, & Conciliorum, qua vetitum est novas Ecclesias, seu Monasteria in quibusvis Civitatibus, vel locis edificari, erigi, ac introduci cum præjudicio juri aliorum ibidem jam existentium, ut habetur in c. quicunque 16. q. 1. c. 2. ubi gloss. in verb. veteribus, de *Eccles. adificand. c. 1. de excess. Prælat. in 6. S. Concil. Trident. sess. 25. de Regular. c. 3. in fin. vers. nec de cætero.* Guidopap. dec. 360. Rot. penes Cardin. Seraphin. decif. 847. sub n. 2. vers. nam tam ex forma rescripti, quam ex dispositione juris communis. Et de hac disponente præfatæ sanct. mem. Clem. Gregor. & Urban. Constitutiones, quibus præscribitur forma in præmissis servanda, ac numerus quidam Religiosorum in singulis Monasteriis erigendis alendorum definitur, ut patet ex earum lectura, & in eidem terminis loquitur Rot. dec. 745. p. 2. recent. quæ emanavit in causa vertente non inter duas Religiones, sed inter PP. Sancti Augustini Dis-

calceatos, & Capitulum Ecclesiæ B. Mariæ de Pilati Casarugustanæ Civitatis, ut patet expositione.

Alteram verò specialem ex peculiaribus singulorum Ordinum, & Religionum Indultis, & Privilegiis, quibus per Summos Pontifices prohibitum fuit personis Ecclesiasticis, ac Religiosis in Civitates, ac loca quæcunque denuò introductis, atque receptis Ecclesias, Conventus, ac Monasteria edificare, sive jam ædificata recipere, habere, & habitare infra certâ præscripta spatia ab aliis ibidem jam erectis, ac institutis distantia. Quæ sicut non ex ea ratione (ut quidam asseverant) sed ex alia diversa, & particulari processit, nempe ad evitandas emulations, jurgia, dissensiones, & scandala, quæ oriri possunt ex eorum vicinitate, ut apparet ex relatis verbis Bullæ sanct. mem. Sixti Quarti, & aliorum Summorum Pontificum, & explicat S. Bonavent. in *Libello Apologetico quæst. 7. vers. Cum possis deberis diligere tom. 2. Opusculor. fol. mibi 430.* ac pro ipsis PP. Theatinis respondit Rot. in *Januen. domorum 20. Decembris. 1610. coram bon. mem. Manzaned. in recent. d. decif. 87. sub n. 5. vers. quia autem deducebantur par. 4.* Ita sub generalibus illis Constitutionibus san. mem. Clem. Gregor. & Urban. favore eorumdem Religionum ob aliam causam emanatis non comprehenduntur, nec ab eis revocantur, sed in eorum robore permanent, quippe diversam continent, non autem contrariam, nec repugnantem dispositionem, cum invicem non adveniant, sed bene conveniant, quod Religiones, & personæ Ecclesiasticæ, servata forma dd. Constitutionum admittantur, & recipiantur in Civitatibus. Attamen non ædificent, neque constituant Ecclesias, Conventus, neque habitationes eorum in locis alteri Religioni vicinis infra dictum spatium, c. veniens ibique gloss. in verb. nullam, de *præscript. c. si propter, de rescript. l. 6. l. hac saluberrima vers. tria tamen. ibique gloss. in verb. convertere, c. de præposit. agent. in rebus l. 12. Horat. Mandof. de privileg. ad instar gloss. 8. à n. 6. vers. secundo quia, & seqq. Rot. penes Put. dec. 83. n. 1. vers. & fuit decisum, ac seqq. 13. Verall. decif. 380. n. 1. part. 2. & in recent. decif. 29. n. 33. vers. & cum secundum privilegium par. 7. & in hac specie sentit Rot. d. dec. 67. sub n. 5. par. 4. recent. & P. Lezan. in *eius summa par. 4. in verb. Monasteria Regularium sub n. 20. vers. notandum secundo, & par. 5. tom. 2. circa §. 25. fol. 699. sub n. 227. vers. secundum vero, &c.* dicens se in hac Urbe experientia didicisse, quod quando religiosi reclamant hujusmodi privilegiorum observantiam petentes à Sede Apostolica audiuntur.*

Poltremò non obstat, quod dd. privilegia non sint usu recepta.

Primum, quia contraria urget juris præsumptio præsertim favore illorum, quibus concessa fuerunt, ideoque neganti incumbit onus probandi legitime, & concludenter, c. accedentibus, de privileg. & respondit Rot. penes Crescent. dec. 4. n. 2. vers. unde Domini voluerunt, de privileg. & dec. 67. n. 3. vers. neque obstat, & seqq. par. 2. divers. Cardin. Cavaler. decif. 423. n. 1. vers. neque videbatur, & in recent. decif. 197. sub n. 5. vers. & cum usu, & decif. 213. sub n. 1. vers. que Constitutiones par. 1. & decif. 572. n. 16. vers. observantia allegata, &c. & seqq. par. 4. tom. 3. Id enim non satis probatur ex litteris, atque Decretis exhibitis pro PP. d. Congregationis. Nam quædam loquuntur de cannis tercentis, quæ ab eodem sanct. mem. Clem. IV. in alia ejus Constitutione relata per Jo. Baptist. Confect. in *Collect. litterar. Apostolicæ. Mendicant. fol. 12. Constit. 3.* & ab aliis deinde Summis Pontificibus fuerunt reductæ ad cannas centum quadraginta. Aliæ de sola mutatione situs Monasterii antiquitus in eodem solo constructi ab ipsismet Religiosis jam dudum in eo degentibus ob necessariam causam fienda, quæ sub ejusmodi prohibitione non comprehenditur, ut probat Mirand. in *manual. Prælat. tom. 1. d. quæst. 33. art. 5. conclus. 2.* Suar. & alii relati per Barbof. 6. c. 12. sub n. 78. vers. sicut, etiam

Clericales Ordines sibi forsitan à propriis Præsulibus denegatos, seu quos, aliquibus canonicis sibi obstantibus impeditis, denegari meritis verentur, ab alienis Episcopis, non quæ Jesu Christi, sed ea, quæ ad ipsos non pertinent, Oves in animarum suarum perniciem quaerentibus, nec tot canonicas damnationes contra usurpantes alienæ plebis homines latas perhorrescentibus, absque suorum Prælatorum commeatu, hoc est dimissoriis, commendatiisve eorum literis destituti, quinimò eis insecis, & sæpe etiam invidis, sub minus legitimis Beneficii Ecclesiastici, Originis, Domicilii, seu etiam familiaritatis, ac continuæ Ordinantium Episcoporum commendatitias quæsitis titulis, in sacrarum legum fraudem, contemptum, illegitimè suscipiunt, atque ita non intrantes per ostium, & nihilominus Tabernaculum Domini cum macula inhabitare non dubitantes, sacrificium in sacrilegium convertunt, iudicium, absque misericordia sibi consciscunt, Deoque minimè placentes, & tamen placare velle præsumentes, non modò eum non placent, sed magis irritant, dum videntur in cordibus suis dicere: non requirer.

Hinc est quod Nos ex commissæ Nobis divinitus Apostolicæ servitutis munere, abusus, fraudes, ac scandala hujusmodi penitus, & omninò è medio tollere, ac irreligiosam contrafacientium audaciam, quantum Nobis ex alto conceditur, compescere, & reprimere volentes, nec non fel. rec. Urbani VIII. contra malè ordinantes, & malè ordinatos, quæ incipit: Secretis, aliorumque Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum, ac etiam Conciliaribus hac in re editis Constitutionibus, & Ordinationibus inherentes, illasque quoad ea, quæ præsentibus non adversantur, quatenus opus sit, innovantes; de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium ejusdem Concilii Tridentini Interpretum, qui quæcumque antehac super præmissis ab ipsorum Cardinalium Congregatione in particularibus casibus edita decreta, declarationes, seu responsa ad earundem præsentium limites reducenda esse censuerunt, consilio, ac etiam motu proprio, & ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine ad Omnipotentis Dei Gloriam, Ecclesiæ utilitatem, veteris disciplinæ instaurationem, totiusque Christiani Populi adificationem; Hic generali nostra & perpetuò vultura Constitutione decernimus & declaramus, nulli Episcopo, seu cujusvis loci Ordinario, tamen Cardinalatus honore fulgeat, licere exterum quempiam, ac sibi ratione Originis, seu Domicilii, juxta modum inferius declarandum, legitimè contracti non subditum ad Clericalem tonsuram promovere, cujusvis Beneficii Ecclesiastici ei statim, ac tonsura hujusmodi insignitus fuerit conferendi, seu ad quod is à Patronis jam præsentatus, seu nominatus fuerit, prætextu etiam Beneficii prædicti de novo ea expressè adjecta lege fundatum fuisse constitit, ut quis immediatè post Clericalem characterem susceptum ad illud instituat; Præterea Clericum, qui legitimè jam à proprio Episcopo ad eandem Clericalem tonsuram, seu etiam ad minores Ordines promotus fuerit, non posse ab alio Episcopo ratione, ac titulo cujuscumque Beneficii in illius Diocesi obtenti ad veteriores Ordines promoveri, nisi ante eorundem susceptionem testimoniales literas proprii Episcopi, tam Originis, quam Domicilii, super suis Natalibus, ætate moribus, & vita sibi concedi obtinuerit, easque Episcopo Ordinanti in actis illius Curie conferendas exhibuerit.